Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                                                      № 485-54/ 4
станица Динская

О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин Динского района»

Зотову Сергею Викторовичу

Руководствуясь Положением о почетном звании «Почетный гражданин

Динского района», утвержденным решением Совета муниципального образова-

ния Динской район от 27.11.2019 г.  № 589-66/3 (с изменениями от 28.10.2020 г.

№ 31-3/4, от 01.12.2021 г.  № 178-19/4), рассмотрев ходатайство главы муници-

пального образования Динской район, с учетом заключения комиссии по награ-

дам муниципального образования Динской район  от 12.12.2023 г. и в соответ-

ствии со статьей 25 Устава муниципального образования Динской район, Совет

муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Динского района»

главному врачу (врачу-инфекционисту) государственного бюджетного учре-

ждения здравоохранения «Специализированная клиническая инфекционная

больница» министерства здравоохранения Краснодарского края Зотову Сергею

Викторовичу за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в

развитие здравоохранения Динского района и Краснодарского края.

Зотов Сергей Викторович работает в сфере здравоохранении более 30 лет,

имеет высшую квалификационную категорию по специальности «Инфекцион-

ные болезни», является главным внештатным специалистом по инфекционным

болезням министерства здравоохранения Краснодарского края, обладает высо-

кими профессиональными и личностными качествами.

При непосредственном участии Зотова С.В. было создано специализиро-

ванное отделение диагностики и иммунопрофилактики инфекционных заболе-

ваний, которое не имеет аналогов в регионе, а также микробиологическая лабо-

ратория. Под его руководством в июне 2002 года в учреждении, в составе амбу-

латорно-поликлинического отделения был открыт дневной стационар, являю-

щийся с 2003 года самостоятельным отделением больницы.

Благодаря внедрению стационарозамещающих технологий, учреждение

одним из первых в РФ начало лечить противовирусной терапией пациентов с

хроническими вирусными гепатитами в рамках Территориальной программы

2

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-

мощи, что позволило увеличить доступность специализированной помощи.

С июля 2019 года Зотов С.В. является главным внештатным специали-

стом по инфекционным болезням министерства здравоохранения Краснодар-

ского края.

На базе ГБУЗ «СКИБ» под руководством Зотова С.В. с января 2020 года

был развернут госпиталь для госпитализации лиц, с признаками новой корона-

вирусной инфекции (COVID-19). ГБУЗ «СКИБ» является краевым учреждени-

ем по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID - 19), принимает па-

циентов, находящихся в тяжелом состоянии со всего края, а также оказывает

консультативно - методическую помощь коллегам по вопросам лечения и гос-

питализации пациентов с новой коронавирусной инфекцией и лиц из групп

риска.

Сергей Викторович Зотов обеспечивает координацию мероприятий по

развертыванию коек и организацию бесперебойной работы по приему пациен-

тов в инфекционные госпиталя всего края. Принимает активное участие в рабо-

те различных научных сообществ РФ, являясь членом Российского националь-

ного научного общества инфекционистов, МАКМАХ (российская межрегио-

нальная ассоциация по клинической микробиологии и антимикробной химио-

терапии), РОПИП (Российское общество по изучению печени).

За многолетний, добросовестный труд и высокий профессионализм Зотов

С.В. неоднократно награждался ведомственными и краевыми наградами: По-

четной грамотой Президента Российской Федерации; памятной медалью Пре-

зидента Российской Федерации «XXII олимпийские зимние игры и XI пара-

лимпийские зимние игры 2014 года в г.Сочи»; Почетным званием «Заслужен-

ный работник здравоохранения Российской Федерации»; Почетной грамотой

Министерства здравоохранения Российской Федерации; медалью «За выдаю-

щийся вклад в развитие Кубани», III степени; медалью «За выдающийся вклад в

развитие Краснодарского края», II степени; Почетной грамотой Законодатель-

ного собрания Краснодарского края; Почетным званием «Заслуженный работ-

ник здравоохранения Кубани»;  Благодарностью  главы администрации (губер-

натора) Краснодарского края; имеет звание «Ветеран труда».

2. Администрации муниципального образования Динской район:

  1) организовать в торжественной обстановке вручение знаков отличия

Почетного гражданина Динского района Зотову Сергею Викторовичу;

  2) обеспечить размещение информации о Почетном гражданине Динско-

го района Зотове Сергее Викторовиче на Доске Почета «Трудовая слава Дин-

ского района»;

  3) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской

район в сети Интернет.

3. БУК МО Динской район «Историко - краеведческий музей» (Елисеева

А.В.) оформить постоянную экспозицию о Почетном гражданине Динского

района Зотове Сергее Викторовиче.

3

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

28 декабря 2023 г.